



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

PLANILHA - RESUMO DOS ITENS SUPRIMIDOS - 6º ADITIVO												
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PR. UNIT. MAT.	TOTAL MAT.	PR. UNIT. M.O	TOTAL M.O	PR. UNIT. EQP. ou TERC.	TOTAL LOC. EQ. ou TERC.	PREÇO TOTAL
4. 15.1	-	PROPOSTA AMPIA DESIGN	DIV-1- Divisória piso teto, termo acústica, com 90 mm de espessura externa total em todos os componentes da divisória	m²	- 50,00	819,35	- 40.967,50	-	-	-	-	- 40.967,50
4. 16.1	-	PROPOSTA AMPIA DESIGN	DIV-2- Divisória piso teto, termo acústica, com 90 mm de espessura externa total em todos os componentes da divisória	m²	- 10,14	2.619,30	- 26.559,70	-	-	-	-	- 26.559,70
4. 18.1	-	PROPOSTA AMPIA DESIGN	DIV-4- Divisória piso teto, termo acústica, com 90 mm de espessura externa total em todos os componentes da divisória	m²	- 54,06	1.579,07	- 85.364,52	-	-	-	-	- 85.364,52
4. 21.1		PROPOSTA MOBLLE	DIV 7 - Pannel em MDF Noce Mare acompanhando marcenaria do ambiente.	m²	- 89,30	340,00	- 30.362,00	-	-	-	-	- 30.362,00
4. 24.1	CPU 0018	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p01 - porta painel de abrir 60x170 cm, em mdf, acabamento madeirado branco	un	- 12,00	1.402,50	- 16.830,00	-	-	-	-	- 16.830,00
4. 26.1	CPU 0020	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p03 - porta painel de abrir 70x250 cm, em mdf, acabamento madeirado noce arezzo	un	- 6,00	1.147,50	- 6.885,00	-	-	-	-	- 6.885,00
4. 29.1	CPU 0023	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p06 - porta de abrir, de divisória piso ao teto, abertura 135°, dimensões 90x250 cm	un	- 1,00	2.494,58	- 2.494,58	-	-	-	-	- 2.494,58
4. 30.1	CPU 0024	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p07 - porta guilhotina de abrir, de divisória piso ao teto, abertura 135°, dimensões 90x250 cm	un	- 1,00	3.850,46	- 3.850,46	-	-	-	-	- 3.850,46
4. 32.1	CPU 0026	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p09 - porta guilhotina de abrir de divisória piso ao teto, dimensões 90x250 cm	un	- 2,00	3.850,46	- 7.700,92	-	-	-	-	- 7.700,92
4. 33.1	CPU 0027	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p10 - porta guilhotina de abrir, com mola de divisória, dimensões 90x250 cm	un	- 1,00	4.699,78	- 4.699,78	-	-	-	-	- 4.699,78
4. 34.1	CPU 0028	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p11 - porta de abrir de divisória, dimensões 90x250 cm, em mdf, acabamento madeirado, sendo uma face noce mare, acompanhando a divisória cega e uma face noce arezzo acompanhando a marcenaria	un	- 7,00	2.494,58	- 17.462,06	-	-	-	-	- 17.462,06



**Tribunal de Contas do Distrito Federal**  
SESAP – Secretaria de Engenharia e Serviços de Apoio.  
SEMAN – Serviço de Manutenção

**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 38.1	CPU 0032	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p15 - porta de abrir de divisória, dimensões 90x250 cm, em mdf, acabamento madeirado, sendo uma face noce mare acompanhando a divisória cega e uma face noce arezzo acompanhando a marcenaria	un	-	6,00	3.921,48	-	23.528,88	-	-	-	-	-	23.528,88		
4. 39.1		PROPOSTA MOBLLE	p17 - porta camarão, dimensões conforme projeto executivo, em MDF, acabamento madeirado noce arezzo 2,20 X 1,20	un	-	1,00	3.800,00	-	3.800,00	-	-	-	-	-	3.800,00		
4. 40.1	CPU 0189	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p19 - porta de correr por dentro da divisória, piso/teto, dimensões 100x250 cm, em bp madeirado com puxador e fechadura	un	-	3,00	3.801,74	-	11.405,22	-	-	-	-	-	11.405,22		
4. 42.1	CPU 0036	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p18 - porta automática de correr, sendo duas folhas fixas e duas folhas móveis, dimensões 408x250 cm, em vidro temperado incolor	un	-	1,00	6.888,51	-	6.888,51	-	-	-	-	-	6.888,51		
4. 44.1	CPU 0038	COMPOSIÇÕES CRIADAS	vidro jateado espessura 4 mm, instalado em esquadria de alumínio	m²	-	17,55	104,91	-	1.841,17	19,62	-	344,33	0,07	-	1,23	2.186,73	
4. 45.1	85005	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	espelho cristal, espessura 4mm, com parafusos de fixacao, sem moldura	m2	-	79,14	222,39	-	17.599,94	-	-	0,11	-	8,71	-	17.608,65	
4. 63.1	PROPOSTA CINEX ATELIER	PROPOSTA CINEX ATELIER	painel para revestimentoem vidro composto por duas faces: - Face externa: vidro cristallo 4mm temperado, norma vidro temperado: ABNT NBR14698, pintado com tinta poliuretânica, hidrossolúvel e estamparia de motivo gráfico (stampa) impresso na superfície do vidro por impressora digital jato de tinta, - Face interna: Estrutura de alumínio anodizado, ABNT: NBR 7000, norma DIN 17611/2, ASTM B244, com sistema de encaixe para fixação à parede	m²	-	47,70	1.502,17	-	71.653,51	-	-	-	-	-	-	71.653,51	
4. 71.1	CPU 0052	COMPOSIÇÕES CRIADAS	impermeabilização de pedras (mármore e granitos), com hidrorrepelente à base de siloxano oligomérico diluído em solvente, em duas demãos	m²	-	505,97	9,57	-	4.842,13	10,17	-	5.145,71	0,03	-	15,18	-	10.003,03
4. 72.1	73898/1	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	junta de dilatacao elastica (pvc) o-220/6 pressao ate 30 mca	m	-	28,41	63,28	-	1.797,78	-	-	-	-	-	-	1.797,78	
4. 74.1	-	PROPOSTA MOBLLE	RO 2 - Rodapé em laminado melamínico - Carvalho avelã - h=10 cm	m	-	170,25	297,50	-	50.649,38	-	-	-	-	-	-	50.649,38	



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

4. 79.2	CPU 0060	COMPOSIÇÕES CRIADAS	corrimão ø 2 1/2", em aço inóx, fixado na parede	m	-	12,30	217,52	-	2.675,50	54,84	-	674,53	0,30	-	3,69	-	3.353,72
4. 79.3	CPU 0060	COMPOSIÇÕES CRIADAS	corrimão ø 2 1/2", em aço inóx, fixado na parede	m	-	11,00	217,52	-	2.392,72	54,84	-	603,24	0,30	-	3,30	-	2.999,26
4. 80.2	CPU 0061	COMPOSIÇÕES CRIADAS	guarda corpo h=110 cm, estruturado em aço e fechamento em vidro laminado incolor, esp.: 10 mm, sendo dois vidros lisos 5 mm, fixados à estrutura por parafusos tipo spider glass	m	-	7,50	658,58	-	4.939,35	131,50	-	986,25	0,70	-	5,25	-	5.930,85
4. 80.3	CPU 0061	COMPOSIÇÕES CRIADAS	guarda corpo h=110 cm, estruturado em aço e fechamento em vidro laminado incolor, esp.: 10 mm, sendo dois vidros lisos 5 mm, fixados à estrutura por parafusos tipo spider glass	m	-	14,80	658,58	-	9.746,98	131,50	-	1.946,20	0,70	-	10,36	-	11.703,54
4. 101.1	CPU 0188	COMPOSIÇÕES CRIADAS	placa de identificação visual 50x17 cm, em chapa de pvc, com espessura de 3 mm, na cor cinza, com texto em vinil auto-adesivo, na cor preta, caixa alta, fonte futura md bt, conforme projeto de identificação visual 1º e 2º pavimentos folha 29 a/a	un	-	82,00	61,69	-	5.058,58	2,59	-	212,38	0,02	-	1,64	-	5.272,60
4. 102.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 1,21x2,50	un	-	1,00	1.028,50	-	1.028,50	-	-	-	-	-	-	-	1.028,50
4. 103.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	1.955,00	-	1.955,00	-	-	-	-	-	-	-	1.955,00
4. 104.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,34x2,50	un	-	1,00	1.147,50	-	1.147,50	-	-	-	-	-	-	-	1.147,50
4. 105.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	1.955,00	-	1.955,00	-	-	-	-	-	-	-	1.955,00
4. 106.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,46x2,50	un	-	1,00	2.188,75	-	2.188,75	-	-	-	-	-	-	-	2.188,75
4. 107.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Administrativa - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	1.768,00	-	1.768,00	-	-	-	-	-	-	-	1.768,00
4. 108.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Técnica - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	1.938,00	-	1.938,00	-	-	-	-	-	-	-	1.938,00
4. 109.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Vista - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,33x2,50	un	-	1,00	1.415,25	-	1.415,25	-	-	-	-	-	-	-	1.415,25



**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 110.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Vista 04 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,16x2,50	un	-	1,00	2.295,00	-	2.295,00	-	-	-	-	-	2.295,00
4. 111.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Vista 06 - Painei pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,15x2,50	un	-	1,00	1.275,00	-	1.275,00	-	-	-	-	-	1.275,00
4. 112.1		PROPOSTA MOBLLE	Assessoria Vista 06 - Painei pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,80x2,50	un	-	1,00	1.530,00	-	1.530,00	-	-	-	-	-	1.530,00
4. 113.1		PROPOSTA MOBLLE	Cachepô em MDF Carvalho Avelã Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier Ba 00 03P ou equivalente - Medindo 40x40	un	-	20,00	637,50	-	12.750,00	-	-	-	-	-	12.750,00
4. 114.1		PROPOSTA MOBLLE	Cachepô em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro Ba 008 00G ou equivalente - Medindo 40x40	un	-	21,00	637,50	-	13.387,50	-	-	-	-	-	13.387,50
4. 115.1		PROPOSTA MOBLLE	Cachepô em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro Ba 008 00G ou equivalente - Medindo 60x60	un	-	6,00	807,50	-	4.845,00	-	-	-	-	-	4.845,00
4. 116.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete - Painei banheiro em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,79x2,50	un	-	1,00	2.966,50	-	2.966,50	-	-	-	-	-	2.966,50
4. 117.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 05 - Painei banheiro em MDF Carvalho Avelã - Medindo 1,60x2,50	un	-	1,00	1.360,00	-	1.360,00	-	-	-	-	-	1.360,00
4. 118.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 05 - Painei cobrindo pilastrado banheiro em MDF Carvalho Avelã com friso em baixo relevo - Medindo 1,27x2,50	un	-	1,00	1.079,50	-	1.079,50	-	-	-	-	-	1.079,50
4. 119.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 06 - Painei em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 3,40 x 2,50	un	-	1,00	2.890,00	-	2.890,00	-	-	-	-	-	2.890,00
4. 120.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 07 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,44x2,50	un	-	1,00	2.074,00	-	2.074,00	-	-	-	-	-	2.074,00
4. 121.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 08 - Painei Cobrindo pilastra banheiro em mdf Carvalho Avelã - Medindo 1,15x2,50	un	-	1,00	1.173,00	-	1.173,00	-	-	-	-	-	1.173,00
4. 122.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 09 - Painei banheiro em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,30x2,50	un	-	1,00	195,50	-	195,50	-	-	-	-	-	195,50
4. 123.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe de Gabinete Vista 09 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,23x2,50	un	-	1,00	1.045,50	-	1.045,50	-	-	-	-	-	1.045,50



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

4. 124.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefe Gabinete Vista - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,15x2,50	un	-	1,00	1.105,00	-	1.105,00	-	-	-	-	-	1.105,00
4. 125.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefia Gabinete - Painei banheiro em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,88x2,50	un	-	1,00	2.571,25	-	2.571,25	-	-	-	-	-	2.571,25
4. 126.1		PROPOSTA MOBLLE	Chefia Gabinete- Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 2,10x2,50	un	-	1,00	2.231,25	-	2.231,25	-	-	-	-	-	2.231,25
4. 127.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 1-A e 1-B - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 16,00x2,50	un	-	2,00	17.000,00	-	34.000,00	-	-	-	-	-	34.000,00
4. 128.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 1-C e 1-D - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 09,00x2,50	un	-	1,00	9.562,50	-	9.562,50	-	-	-	-	-	9.562,50
4. 129.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 2-A e 2-B - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 16,00x2,50	un	-	1,00	9.562,50	-	9.562,50	-	-	-	-	-	9.562,50
4. 130.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 3-A e 3-B - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 10,00x2,50	un	-	1,00	10.625,00	-	10.625,00	-	-	-	-	-	10.625,00
4. 131.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 3-A e 3-B - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 16,00x2,50	un	-	1,00	9.562,50	-	9.562,50	-	-	-	-	-	9.562,50
4. 132.1		PROPOSTA MOBLLE	Circulação Vista 3-C e 3-D - Painei cego em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,50x2,50	un	-	1,00	3.718,75	-	3.718,75	-	-	-	-	-	3.718,75
4. 133.1		PROPOSTA MOBLLE	Coap Vista - Painei entrada copa em MDF Freijó Rutilo Duratex - Medindo 6,02x2,50	un	-	2,00	6.400,50	-	12.801,00	-	-	-	-	-	12.801,00
4. 134.1		PROPOSTA MOBLLE	Consultor Juridico - Painei Banheiro em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 2,70x2,50	un	-	1,00	2.868,75	-	2.868,75	-	-	-	-	-	2.868,75
4. 135.1		PROPOSTA MOBLLE	Consultor Juridico - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,52x2,50	un	-	1,00	1.615,00	-	1.615,00	-	-	-	-	-	1.615,00
4. 136.1		PROPOSTA MOBLLE	Copa Vista 01 - Armário sob bancada com prateleiras e portas c/ puxadores Cava em MDF Branco Duratex - Medindo 2,50x0,60x0,88	un	-	2,00	1.589,50	-	3.179,00	-	-	-	-	-	3.179,00
4. 137.1		PROPOSTA MOBLLE	Copa Vista 01 e 02 - Armário aéreo em "L" c/ prateleiras e portas c/ puxadores Cava em MDF Branco Duratex - Medindo 4,20x0,60x0,60	un	-	2,00	1.820,70	-	3.641,40	-	-	-	-	-	3.641,40





**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 138.1		PROPOSTA MOBLLE	Copa Vista 03 - Porta painel em MDF Freijó Rutilo Duratex com puxador de alumínio de 100 cm - medindo 0,90x2,50	un	-	2,00	1.317,50	-	2.635,00	-	-	-	-	-	2.635,00
4. 139.1		PROPOSTA MOBLLE	Gab. Conselheira Vista 01 - Painel cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo duratex - Medindo 1,15x2,50	un	-	1,00	977,50	-	977,50	-	-	-	-	-	977,50
4. 140.1		PROPOSTA MOBLLE	Gab. Do Procurador Geral Vista 04 - Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e nicho p/ impressora em MDF Noce Mare Duratex - Medindo 1,40x0,60s2,50	un	-	1,00	3.421,25	-	3.421,25	-	-	-	-	-	3.421,25
4. 141.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Auditor Vista - Painel cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,16x2,50	un	-	2,00	2.295,00	-	4.590,00	-	-	-	-	-	4.590,00
4. 142.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Auditor Vista 02 - Painel banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,65x2,50	un	-	1,00	2.815,20	-	2.815,20	-	-	-	-	-	2.815,20
4. 143.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Auditor Vista 02 - Painel Banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,70x2,50	un	-	1,00	2.868,75	-	2.868,75	-	-	-	-	-	2.868,75
4. 144.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Auditor Vista 02- Painel banheiro e rodapé em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,65x2,50	un	-	1,00	2.822,00	-	2.822,00	-	-	-	-	-	2.822,00
4. 145.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheira Vista 01 - Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e nicho p/ impressora em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro Ba 08 00G - Medindo 1,80 x 0,60 x 2,50	un	-	1,00	4.398,75	-	4.398,75	-	-	-	-	-	4.398,75
4. 146.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheira Vista 03 - Moldura e rodapé em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 9,00 x 0,10	un	-	1,00	297,50	-	297,50	-	-	-	-	-	297,50
4. 147.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheira Vistas 02 - Painel em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,73x2,50	un	-	1,00	3.170,50	-	3.170,50	-	-	-	-	-	3.170,50
4. 148.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Armário baixo c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier Ba 008 00G equivalente - Medindo 1,60x0,60x2,50	un	-	1,00	1.572,50	-	1.572,50	-	-	-	-	-	1.572,50



**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 149.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e nicho p/ impressora em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau ferro Ba 008 00G ou equivalente - Medindo 1,60x0,60x2,50	un	-	1,00	3.910,00	-	3.910,00	-	-	-	-	-	3.910,00
4. 150.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e nicho p/ impressora em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier BA 00 03P - Medindo 1,60x0,60x2,50	un	-	1,00	3.697,50	-	3.697,50	-	-	-	-	-	3.697,50
4. 151.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Painel cobrindo pilastra e rodapé em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 1,33x2,50	un	-	1,00	1.130,50	-	1.130,50	-	-	-	-	-	1.130,50
4. 152.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Painel cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 0,94x2,50	un	-	1,00	799,00	-	799,00	-	-	-	-	-	799,00
4. 153.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Painel em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,75x2,50	un	-	1,00	3.187,50	-	3.187,50	-	-	-	-	-	3.187,50
4. 154.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 01 - Painel em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,77x2,50	un	-	1,00	3.204,50	-	3.204,50	-	-	-	-	-	3.204,50
4. 155.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Armário baixo c/ prateleiras e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier Ba 00 03P - Medindo 1,60x0,60x0,80	un	-	1,00	1.275,00	-	1.275,00	-	-	-	-	-	1.275,00
4. 156.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Armário piso teto c/ prateleiras e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro BA 008 00G - Medindo 1,60x0,60x2,50	un	-	1,00	3.697,50	-	3.697,50	-	-	-	-	-	3.697,50



**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 157.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro Ba 008 00G ou equivalente - Medindo 1,40x0,60x2,50	un	-	1,00	3.421,25	-	3.421,25	-	-	-	-	-	3.421,25
4. 158.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Painei banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,75x2,50	un	-	1,00	3.187,50	-	3.187,50	-	-	-	-	-	3.187,50
4. 159.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,20x2,50	un	-	1,00	918,00	-	918,00	-	-	-	-	-	918,00
4. 160.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 0,93x2,50	un	-	1,00	790,50	-	790,50	-	-	-	-	-	790,50
4. 161.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 02 - Painei em MDF Noce Mare - Medindo 3,87x2,50	un	-	1,00	3.289,50	-	3.289,50	-	-	-	-	-	3.289,50
4. 162.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 03 - Moldura e rodapé em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 9,00x0,10	un	-	2,00	297,50	-	595,00	-	-	-	-	-	595,00
4. 163.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 03 - Painei banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 3,39x2,50	un	-	1,00	2.881,50	-	2.881,50	-	-	-	-	-	2.881,50
4. 164.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 04 - Armário baixo c/ prateleiras e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento das bordas em lamina de madeira Rovere Quartier BA 08 00G - Medindo 1,70 x0,60x 1,00	un	-	1,00	1.661,75	-	1.661,75	-	-	-	-	-	1.661,75
4. 165.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 04 - Moldura e rodapé em MDF Noce Arezzo - Medindo 14,00x0,10	un	-	1,00	297,50	-	297,50	-	-	-	-	-	297,50
4. 166.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 04 - Painei em MDF Noce Arezzo Duratex com frisos em baixo relevo - Medindo 4,45 x 2,50	un	-	1,00	3.782,50	-	3.782,50	-	-	-	-	-	3.782,50
4. 167.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Conselheiro Vista 05 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo com frisos em baixo relevo - Medindo 2,16x2,50	un	-	1,00	1.836,00	-	1.836,00	-	-	-	-	-	1.836,00
4. 168.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	1.955,00	-	1.955,00	-	-	-	-	-	1.955,00





**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 169.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente Vista 01 - Armário baixo c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e abertura p/ frigobar em MDF Noce Arezzo e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier BA 00 03P - Medindo 1,80x0,60x0,90	un	-	1,00	1.445,00	-	1.445,00	-	-	-	-	-	1.445,00
4. 170.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente Vista 01 - Painei Banheiro em MDF Noce Arezzo - Medindo 3,75x2,50	un	-	1,00	3.187,50	-	3.187,50	-	-	-	-	-	3.187,50
4. 171.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente Vista 01 - Rodape em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 8,00x0,10	un	-	1,00	272,00	-	272,00	-	-	-	-	-	272,00
4. 172.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente Vista 02 - Armário piso teto com prateleira, portas com puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro BA 008 00G ou equivalente - Medindo 6,66x2,50x0,60	un	-	1,00	14.747,50	-	14.747,50	-	-	-	-	-	14.747,50
4. 173.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Presidente Vista 02 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo - Medindo 0,70x2,50	un	-	1,00	578,00	-	578,00	-	-	-	-	-	578,00
4. 174.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procurador - Painei banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 4,83x2,50	un	-	1,00	5.131,45	-	5.131,45	-	-	-	-	-	5.131,45
4. 175.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete procurador Vista 01 - Armário baixo com prateleira e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier BA00 03P ou equivalente - Medindo 1,41x0,60x0,90	un	-	1,00	1.124,55	-	1.124,55	-	-	-	-	-	1.124,55
4. 176.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete procurador Vista 01 - Armário baixo comprateleiras e portas com puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier BA 00 03P ou equivalente- Medindo 1,41x0,60x0,80	un	-	1,00	1.232,50	-	1.232,50	-	-	-	-	-	1.232,50
4. 177.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procurador Vista 02 - Painei banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex e rodapé restante parede - Medindo 2,68x2,50	un	-	2,00	2.720,00	-	5.440,00	-	-	-	-	-	5.440,00



**Tribunal de Contas do Distrito Federal**  
SESAP – Secretaria de Engenharia e Serviços de Apoio.  
SEMAN – Serviço de Manutenção

**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 178.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo - Medindo 2,46x2,50	un	-	1,00	2.091,00	-	2.091,00	-	-	-	-	-	2.091,00
4. 179.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 01 - Painei Banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex e rodapé - Medindo 2,68x2,50	un	-	1,00	2.720,00	-	2.720,00	-	-	-	-	-	2.720,00
4. 180.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 02 - Armário baixo com prateleira e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo - Medindo 1,40x0,60x0,80	un	-	1,00	1.124,55	-	1.124,55	-	-	-	-	-	1.124,55
4. 181.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 08- Armário piso teto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava e nicho p/ impressora em MDF Carvalho Avelã - Medindo 2,74x0,60x2,50	un	-	1,00	6.630,00	-	6.630,00	-	-	-	-	-	6.630,00
4. 182.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 09 - Painei banheiro em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 2,05x2,5	un	-	1,00	2.337,50	-	2.337,50	-	-	-	-	-	2.337,50
4. 183.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 10 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo - Medindo 2,16x2,50	un	-	1,00	1.836,00	-	1.836,00	-	-	-	-	-	1.836,00
4. 184.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Procuradora Vista 10- Armário baixo c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Ferro BA 008 00G ou equivalente - Medindo 1,20x0,60x0,80	un	-	1,00	935,00	-	935,00	-	-	-	-	-	935,00
4. 185.1		PROPOSTA MOBLLE	Gabinete Sala de Reunião Vista 04 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã com frisos em baixo relevo - Medindo 0,96x2,50	un	-	1,00	816,00	-	816,00	-	-	-	-	-	816,00
4. 186.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 01 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 1,77x2,50	un	-	1,00	1.504,50	-	1.504,50	-	-	-	-	-	1.504,50
4. 187.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 01 - Painei cobrindo pilastra em MDF Noce Arezzo - Medindo 1,251x2,50	un	-	1,00	1.062,50	-	1.062,50	-	-	-	-	-	1.062,50
4. 188.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 04 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,95x2,50	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 189.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 04 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,91x2,50	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 190.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 08 - Painei Cobrindo pilastra banheiro em mdf Carvalho Avelã - Medindo 0,71x2,50	un	-	1,00	637,50	-	637,50	-	-	-	-	-	637,50



**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 191.1		PROPOSTA MOBLLE	Recepção Vista 08 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,95x2,50	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 192.1		PROPOSTA MOBLLE	Sala de Reunião - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,97x2,50	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 193.1		PROPOSTA MOBLLE	Sala de Reunião Vista 03 - Moldura e rodapés em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 9,00x0,10	un	-	1,00	297,50	-	297,50	-	-	-	-	-	297,50
4. 194.1		PROPOSTA MOBLLE	Sala Reunião - Paieni cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 1,41x2,50	un	-	1,00	1.198,50	-	1.198,50	-	-	-	-	-	1.198,50
4. 195.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 2,30x2,50	un	-	1,00	2.443,75	-	2.443,75	-	-	-	-	-	2.443,75
4. 196.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,88x2,50	un	-	1,00	748,00	-	748,00	-	-	-	-	-	748,00
4. 197.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária Vista 05- Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,93x2,50	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 198.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária Vista 06 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,71x2,50	un	-	1,00	637,50	-	637,50	-	-	-	-	-	637,50
4. 199.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária Vista 07 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,71x2,50	un	-	1,00	697,00	-	697,00	-	-	-	-	-	697,00
4. 200.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária Vista 07 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,69x2,50	un	-	1,00	1.436,50	-	1.436,50	-	-	-	-	-	1.436,50
4. 201.1		PROPOSTA MOBLLE	Secretária Vista 08 - Painei cobrindo pilastra em MDF Carvalho Avelã com friso em baixo relevo - Medindo 0,71x2,50	un	-	1,00	603,50	-	603,50	-	-	-	-	-	603,50
4. 202.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe de Gabinete Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	675,75	-	675,75	-	-	-	-	-	675,75
4. 203.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe de Gabinete Vista 03 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 204.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 01 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	935,00	-	935,00	-	-	-	-	-	935,00



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

4. 205.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	679,15	-	679,15	-	-	-	-	-	679,15
4. 206.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	935,00	-	935,00	-	-	-	-	-	935,00
4. 207.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 02- Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	722,50	-	722,50	-	-	-	-	-	722,50
4. 208.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,95x 0,85	un	-	1,00	651,95	-	651,95	-	-	-	-	-	651,95
4. 209.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	935,00	-	935,00	-	-	-	-	-	935,00
4. 210.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Chefe Gabinete Vista 04- Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã - Medindo 0,70x0,85	un	-	1,00	651,95	-	651,95	-	-	-	-	-	651,95
4. 211.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheira Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezo - Medindo 1,00x0,85	un	-	1,00	685,95	-	685,95	-	-	-	-	-	685,95
4. 212.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheira Vista 03 - Armário alto c/ prateleiras, portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo - Medindo 1,20x1,90	un	-	1,00	2.227,00	-	2.227,00	-	-	-	-	-	2.227,00
4. 213.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro - Armário Alto C/ prateleira e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 1,20x1,90	un	-	1,00	2.227,00	-	2.227,00	-	-	-	-	-	2.227,00
4. 214.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	651,95	-	651,95	-	-	-	-	-	651,95
4. 215.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10,x0,85	un	-	2,00	935,00	-	1.870,00	-	-	-	-	-	1.870,00
4. 216.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	754,80	-	754,80	-	-	-	-	-	754,80



**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

4. 217.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro Vista 03 - Armário Alto C/ prateleira e portas c/ puxadores cava em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 1,20x0,55x1,90	un	-	5,00	2.227,00	-	11.135,00	-	-	-	-	-	11.135,00
4. 218.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	679,15	-	679,15	-	-	-	-	-	679,15
4. 219.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Conselheiro Vista 04 - Armário sob pia em MDF Noce Arezzo Duratex - medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	685,95	-	685,95	-	-	-	-	-	685,95
4. 220.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Consultor Jurídico Vista 01 - Armário sob bancada da pia em MDF Carvalho Avelã Duratex - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50
4. 221.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Feminino Vista - Paineis entrada Banheiro em MDF Freijó Rutilo Duratex - Medindo 3,08x2,50	un	-	2,00	3.272,50	-	6.545,00	-	-	-	-	-	6.545,00
4. 222.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Feminino Vista 01 e 02 - Painel fundo Banheiro em MDF Freijó Rutilo Duratex - Medindo 4,83x2,50	un	-	2,00	5.121,25	-	10.242,50	-	-	-	-	-	10.242,50
4. 223.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Gabinete Auditor 01 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo - Medindo 0,95x0,85	un	-	3,00	807,50	-	2.422,50	-	-	-	-	-	2.422,50
4. 224.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Masculino Vista - Paineis entrada Banheiro em MDF Freijó Rutilo Duratex - Medindo 3,08x2,50	un	-	2,00	3.272,50	-	6.545,00	-	-	-	-	-	6.545,00
4. 225.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Masculino Vista 01 e 04- Painel fundo banheiro em MDF Freijó Rutilo - Medindo 3,21x2,30	un	-	2,00	3.408,50	-	6.817,00	-	-	-	-	-	6.817,00
4. 226.1		PROPOSTA MOBLLE	WC PNE Vista 03 - Suporte p/ espelho em compensado Naval - Medindo 2,00x1,00	un	-	2,00	425,00	-	850,00	-	-	-	-	-	850,00
4. 227.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Presidente Vista 01 - Armário sob bancada de pia em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 1,10x0,85	un	-	1,00	935,00	-	935,00	-	-	-	-	-	935,00
4. 228.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Presidente Vista 02- Armário Alto C/ prateleira e portas c/ puxadores cava em MDF Carvalho Avelã Duratex e acabamento de borda em Laminado Rovere Quartier Ba 00 03P - Medindo 1,20x0,55x1,90	un	-	1,00	2.227,00	-	2.227,00	-	-	-	-	-	2.227,00
4. 229.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Procurador Geral Vista 01 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo Duratex - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50





PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

4. 230.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Procurador Vista 02 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	722,50	-	722,50	-	-	-	-	-	722,50		
4. 231.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Procurador Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	722,50	-	722,50	-	-	-	-	-	722,50		
4. 232.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Procuradora Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	722,50	-	722,50	-	-	-	-	-	722,50		
4. 233.1		PROPOSTA MOBLLE	WC Procuradora Vista 04 - Armário sob bancada da pia em MDF Noce Arezzo Duratex e acabamento de borda em Laminado Pau Perro Ba 008 00G ou equivalente - Medindo 0,95x0,85	un	-	1,00	807,50	-	807,50	-	-	-	-	-	807,50		
5. 16.1	CPU 0160	COMPOSIÇÕES CRIADAS	cuba de sobrepor quadrada, com mesa, em cerâmica, cor branca, 42x42 cm, deca l830 cor gelo ou equivalente, com sifão cromado tipo copo, válvula de escoamento cromada, ligação flexível cromada 40 cm, exceto torneira	un	-	12,00	591,19	-	7.094,28	53,71	-	644,52	0,24	-	2,88	-	7.741,68
5. 17.1	CPU 0161	COMPOSIÇÕES CRIADAS	cuba de semi-encaixe quadrada, com mesa, em cerâmica, cor branca, 42x42 cm, deca l730 cor gelo ou equivalente, com sifão articulado deca ref.: 1682.c.112 ou equivalente, válvula de escoamento cromada, ligação flexível cromada 40 cm, exceto torneira	un	-	26,00	894,30	-	23.251,80	98,59	-	2.563,34	0,24	-	6,24	-	25.821,38
5. 18.1	CPU 0162	COMPOSIÇÕES CRIADAS	bacia sanitária à vácuo (toalete jets 50m- vpc-v - piso)	un	-	4,00	3.165,10	-	12.660,40	87,52	-	350,08	0,40	-	1,60	-	13.012,08
5. 19.1	CPU 0163	COMPOSIÇÕES CRIADAS	bacia sanitária à vácuo (toalete jets 50m- vpc-v - piso - pne)	un	-	2,00	3.553,42	-	7.106,84	87,52	-	175,04	0,40	-	0,80	-	7.282,68
5. 26.1	26.008.000007.SER	TCPO Jul.18	ducha manual	un	-	6,00	127,39	-	764,34	-	-	-	-	-	-	764,34	
6. 81.1	CPU 0107	COMPOSIÇÕES CRIADAS	ilum 1 - luminária painel led embutir em forro modulado (ref. embraluz - ebl - pln 42c-l6w640-4000k - 44w driver helvar)	un	-	95,00	279,31	-	26.534,45	18,34	-	1.742,30	0,08	-	7,60	-	28.284,35
6. 83.1	CPU 0109	COMPOSIÇÕES CRIADAS	ilum 3 - luminária de led embutir em forro de gesso, uso interno. vida útil 50.000 horas, eficiência > 75lm/w (ref. everlight-el32072 2x3w - 3000k 600lm)	un	-	130,00	66,66	-	8.665,80	18,34	-	2.384,20	0,08	-	10,40	-	11.060,40
6. 105.1	CPU 0121	COMPOSIÇÕES CRIADAS	rack aberto tipo coluna 44u - 19", 44u, completo, inclusive switch 10/100/1000, bloco bli, guias, patch pannel's e calhas de tomadas	un	-	1,00	29.159,00	-	29.159,00	518,24	-	518,24	2,40	-	2,40	-	29.679,64



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

7. 3.1	CPU 0156	COMPOSIÇÕES CRIADAS	fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo fancolete, marca carrier, modelo 40hp18 (parede) ou equivalente, capacidade 18.000 btu/h, acionamento através de controle remoto sem fio, monofásico, 220 volts	un	-	9,00	1.407,37	-	12.666,33	116,92	-	1.052,28	0,40	-	3,60	-	13.722,21	
7. 5.1	CPU 0158	COMPOSIÇÕES CRIADAS	fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo fancolete, marca carrier, modelo miraggio 40hk25 (cassete) ou equivalente, capacidade 25.000 btu/h, acionamento através de controle remoto sem fio, monofásico, 220 volts	un	-	8,00	1.726,39	-	13.811,12	116,92	-	935,36	0,40	-	3,20	-	14.749,68	
7. 10.1	CPU 0196	COMPOSIÇÕES CRIADAS	fornecimento e instalação de exaustor/ventilador mod. gv svdl 250, v=3.105 m³/h, pe=25 mmca	un	-	4,00	2.399,84	-	9.599,36	116,92	-	467,68	0,40	-	1,60	-	10.068,64	
7. 12.1	CPU 0198	COMPOSIÇÕES CRIADAS	fornecimento e execução de rede hidráulica (tubos de cobre, isolamento, rgistros, juntas e conexões)	m	-	1.432,00	56,65	-	81.122,80	1,88	-	2.692,16	0,01	-	14,32	-	83.829,28	
10. 3.1	73948/9	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	limpeza forro	m2	-	2.431,89	5,96	-	14.494,06	-	-	-	0,07	-	170,23	-	14.664,30	
SUBTOTAL (R\$)																	-	1.113.069,09
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI CONVENCIONAL SUPRIMIDOS (sem aplicação do BDI)																	-	382.494,95
BDI Convencional:														20,39%	-	77.990,72		
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI DIFERENCIADOS SUPRIMIDOS (sem aplicação do BDI)																	-	730.574,15
BDI Diferenciado:														15,28%	-	111.631,73		
TOTAL DOS ITENS SUPRIMIDOS																	-	1.302.691,54



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

PLANILHA - RESUMO DOS ITENS ACRESCIDOS - 6º ADITIVO												
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	PR. UNIT. MAT.	TOTAL MAT.	PR. UNIT. M.O	TOTAL M.O	PR. UNIT. EQP. ou TERC.	TOTAL LOC. EQ. ou TERC.	PREÇO TOTAL
ITENS JÁ EXISTENTES NA PLANILHA ORIGINAL												
4. 17.1	-	PROPOSTA AMPIA DESIGN	DIV-3- Divisória piso teto inclinada 35°, termo acústica, com 90 mm de espessura externa total em todos os componentes da divisória	m²	10,52	1.793,60	18.868,67	-	-	-	-	18.868,67
4. 19.1	-	PROPOSTA AMPIA DESIGN	DIV-5- Divisória piso teto, termo acústica, com 90 mm de espessura externa total em todos os componentes da divisória	m²	21,08	1.995,66	42.068,51	-	-	-	-	42.068,51
4. 22.1	-	PROPOSTA MOBLLE ----- Média dos preços de painéis, ver em planilha Compatativo de preços	Painel cego com 03 (três) paginações, do piso ao teto (tipo lambri), em BP madeirado, espessura 18 mm, cor a definir, estrututa em alumínio anodizado fosco	m²	300,43	378,25	113.637,65	-	-	-	-	113.637,65
4. 28.1	CPU 0022	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p05 - porta painel de abrir 90x250 cm, para wc pne em mdf	un	1,00	1.402,50	1.402,50	-	-	-	-	1.402,50
4. 31.1	CPU 0025	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p08 - porta guilhotina de abrir, de divisória piso ao teto, dimensões 90x250 cm, em mdf acabamento madeirado, sendo uma face noce mare, acompanhando divisória cega e uma face noce arezzo acompanhando marcenaria	un	1,00	3.272,89	3.272,89	-	-	-	-	3.272,89
4. 33.1	CPU 0027	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p10 - porta guilhotina de abrir, com mola de divisória, dimensões 90x250 cm, em acabamento madeirado sendo uma face noce mare, acompanhando a divisória cega e uma face noce arezzo acompanhando a marcenaria	un	1,00	4.699,78	4.699,78	-	-	-	-	4.699,78
4. 35.1	CPU 0029	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p12 - porta de abrir de divisória, dimensões 90x250 cm, em mdf, acabamento madeirado sendo uma face noce mare acompanhando a divisória cega e uma face carvalho avelã acompanhando a marcenaria	un	16,00	2.494,58	39.913,28	-	-	-	-	39.913,28
4. 36.1	CPU 0030	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p13 - porta de abrir de divisória, dimensões 90x250 cm, em mdf, acabamento madeirado noce mare	un	2,00	2.494,58	4.989,16	-	-	-	-	4.989,16



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

4. 37.1	CPU 0031	COMPOSIÇÕES CRIADAS	p14 - porta de abrir de divisória, dimensões 90x250 cm, em mdf, acabamento madeirado noce mare	un	4,00	3.921,48	15.685,92	-	-	-	-	15.685,92
4. 43.1	CPU 0037	COMPOSIÇÕES CRIADAS	mola fecha porta p/ porta c/ largura ate 90cm	un	15,00	111,33	1.669,95	5,34	80,10	0,02	0,30	1.750,35
4. 46.1	CPU 0039	COMPOSIÇÕES CRIADAS	pi 7 - porcelanato 60x60 cm, acabamento natural, retificado, cor galileu crema, assentado com argamassa colante para porcelanato, uso interno no processo de dupla camada e rejuntamento largura 3 mm em rejunte epóxi	m²	13,30	202,54	2.693,78	12,22	162,53	0,05	0,67	2.856,97
4. 50.1	CPU 0043	COMPOSIÇÕES CRIADAS	pi 5 - granito preto são gabriel polido, dimensões 110x110x2 cm, assentado com argamassa colante para marmores e granitos uso interno, em processo de dupla camada e rejuntamento largura 3 mm em rejunte epóxi	m²	32,00	253,49	8.111,68	9,47	303,04	0,05	1,60	8.416,32
4. 54.1	CPU 0045	COMPOSIÇÕES CRIADAS	pi 1 - carpete de nylon em placas de 0,25m2 de área mínima para tráfego comercial pesado, e=6,5mm: <b>Com instalação</b>	m²	135,00	177,78	24.000,30	-	-	-	-	24.000,30
4. 54.2	CPU 0408	COMPOSIÇÕES CRIADAS	pi 1 - carpete de nylon em placas de 0,25m2 de área mínima para tráfego comercial pesado, e=6,5mm: <b>Sem instalação; para reserva técnica</b>	m²	150,00	163,35	24.502,50	-	-	-	-	24.502,50
4. 61.1	CPU 0047	COMPOSIÇÕES CRIADAS	revestimento em mármore crema marfil polido com bordas bisotadas, dimensões 110x110x2 cm, assentado com argamassa colante para marmores e granitos uso interno, em processo de dupla camada e rejuntamento largura 3 mm em rejunte epóxi	m²	47,00	586,99	27.588,53	9,47	445,09	0,05	2,35	28.035,97
4. 64.1	21.002.000006.SER	TCPO Jul.18	forro de gesso acartonado fixo monolítico, suspensos por pendurais de arame galvanizado nº 18 painel, e=12,5 mm	m2	68,00	39,18	2.664,24	-	-		-	2.664,24
4. 94.1	CPU 0073	COMPOSIÇÕES CRIADAS	testeira 18x2 cm, em mármore crema marfil, acabamento polido com bordas retas	m	66,19	110,88	7.339,15	4,39	290,57	0,02	1,32	7.631,05
5. 3.1	13.007.000103.SER	TCPO Jul.18	tubo de pvc soldável ø 50 mm	m	25,00	13,28	332,00	-	-		-	332,00



**Tribunal de Contas do Distrito Federal**  
SESAP – Secretaria de Engenharia e Serviços de Apoio.  
SEMAN – Serviço de Manutenção

**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

5. 8.1	89731	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	5,00	3,28	16,40	-	-	0,00	-	16,40
5. 15.1	CPU 0159	COMPOSIÇÕES CRIADAS	lavatório com mesa e coluna suspensa (h=80 cm), em cerâmica, para pne, cor branca, 45x55 cm, com sifão tipo copo cromado, válvula de escoamento cromada, ligação flexível cromada 40 cm, exceto torneira	un	1,00	353,69	353,69	53,71	53,71	0,24	0,24	407,64
5. 53.1	89737	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_12/2014	un	23,00	6,00	138,00	-	-	0,00	-	138,00
5. 65.1	14.002.000217.SER	TCPO - Jul.18	luva simples de pvc, ponta bolsa e virola, ø 100 mm	un	5,00	9,85	49,25	-	-		-	49,25
5. 68.1	14.002.000228.SER	TCPO - Jul.18	redução excêntrica de pvc pbv, ø 75 x 50 mm	un	4,00	6,61	26,44	-	-		-	26,44
5. 69.1	14.002.000116.SER	TCPO - Jul.18	bucha de redução longa ponta e bolsa soldável de pvc ø 50 x 40 mm	un	4,00	3,97	15,88	-	-		-	15,88
5. 76.1	93358	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_03/2016	m3	9,24	14,73	136,11	-	-	0,18	1,66	137,77
6. 82.2	CPU 0108	COMPOSIÇÕES CRIADAS	ilum 2 - luminária de led embutir em forro de gesso, uso interno. cores de emissão disponíveis 3000k. alimentação 90-264vca, vida útil: 50.000 eficiência > 85lm/w (ref. everlight-el320600 18w 3000k 1730lm)	un	6,00	63,68	382,08	18,34	110,04	0,08	0,48	492,60
6. 84.2	CPU 0110	COMPOSIÇÕES CRIADAS	ilum 5 - tubled 20w/830 3000k 1200mm	un	5,00	172,35	861,75	18,34	91,70	0,08	0,40	953,85
6. 98.1	CPU 0204	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tomada 2p+t 110v rede estabilizada	un	1.718,00	6,80	11.682,40	9,17	15.754,06	0,04	68,72	27.505,18
6. 131.2	CPU 0128	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tomada para rede lógica, composta por um conector fêmea rj-45, espelho plano modular e módulo adaptador	un	119,00	22,30	2.653,70	6,88	818,72	0,03	3,57	3.475,99
6. 132.1	CPU 0129	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tomada para rede lógica, composta por dois conectores fêmeas rj-45, espelho plano modular e módulo adaptador	un	227,00	40,11	9.104,97	11,47	2.603,69	0,05	11,35	11.720,01





PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

7. 6.2	CPU 0192	COMPOSIÇÕES CRIADAS	fornecimento e instalação de condicionador de ar tipo fancolete, marca carrier, modelo miraggio 40hk32 (cassete) ou equivalente, capacidade 32.000 btu/h, acionamento através de controle remoto sem fio, monofásico, 220 volts	un	1,00	1.873,91	1.873,91	116,92	116,92	0,40	0,40	1.991,23
8. 5.1	13.007.000053.SER	TCPO Jul.18	tubo de aço galvanizado sem costura Ø 65 mm - 2 1/2"	m	225,00	100,93	22.709,25	-	-		-	22.709,25
12. 141.1	13.002.000319.SER	TCPO Jul.18	Flange de ferro galvanizado sextavada Ø 100 mm (4")	und	4,00	85,36	341,44	13,20	52,80		-	394,24
12. 142.1	CPU 331	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tubo de borracha elastomerica flexivel, preta, para isolamento termico de tubulacao, dn 1 5/8" (42 mm), e= 32 mm, coeficiente de condutividade termica 0,036w/mk, vapor de agua maior ou igual a 10.000	m	26,92	81,88	2.204,21	3,65	98,26	-	-	2.302,47
12. 143.1	CPU 332	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tubo de borracha elastomerica flexivel, preta, para isolamento termico de tubulacao, dn 1" (25 mm), e= 32 mm, coeficiente de condutividade termica 0,036w/mk, vapor de agua maior ou igual a 10.000	m	52,70	56,62	2.983,87	3,65	192,36	-	-	3.176,23
12. 144.1	CPU 333	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tubo de borracha elastomerica flexivel, preta, para isolamento termico de tubulacao, dn 2 5/8" (*64* mm), e= *32* mm, coeficiente de condutividade termica 0,036w/mk, vapor de agua maior ou igual a 10.000	m	228,00	99,37	22.656,36	3,65	832,20	-	-	23.488,56
12. 145.1	CPU 334	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tubo de borracha elastomerica flexivel, preta, para isolamento termico de tubulacao, dn 2 1/8" (54 mm), e= 32 mm, coeficiente de condutividade termica 0,036w/mk, vapor de agua maior ou igual a 10.000	m	83,17	98,84	8.220,52	2,78	231,21	0,01	0,83	8.452,57
			ITENS NOVOS									
14. 1	Proposta de Preços	Temper Glass	Espelho 5mm Bisotado: Fornecimento e Instalação	m²	24,39	581,47	14.182,05	-	-	-	-	14.182,05
14. 2	Proposta de Preços	Temper Glass	Espelho 6mm Bisotado: Fornecimento e Instalação	m²	41,43	629,01	26.059,88	-	-	-	-	26.059,88
14. 3	CPU 0383	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Cuba de sobrepor - Deca L870	un	12,00	1.455,01	17.460,12	71,71	860,52	-	-	18.320,64
14. 4	CPU 0384	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Cuba de semi encaixe - Deca L830	un	19,00	1.043,66	19.829,54	71,71	1.362,49	-	-	21.192,03



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

14. 5	90802	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	aduela / marco / batente para porta de 80x210cm, padrão médio - fornecimento e montagem. af_08/2015	un	2,00	184,96	369,92	61,35	122,70	0,19	0,38	493,00
14. 6	90822	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação	un	2,00	245,74	491,48	31,92	63,84	0,10	0,20	555,52
14. 7	73739/1	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	pintura esmalte acetinado em madeira, duas demaos	m²	6,72	6,78	45,56	8,37	56,25	0,01	0,07	101,88
14. 8	Proposta de Preços	-	Rack aberto tipo coluna 44U - com alguns itens incluso: conforme propostas de preços.	un	2,00	22.592,20	45.184,40	700,16	1.400,32	0,01	0,02	46.584,74
14. 9	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Granito Preto Absoluto em Pilares, com corte, friso em alumínio, polimento e instalação. Total de 6,10 m²	Vb	1,00	6.188,23	6.188,23	-	-	-	-	6.188,23
14. 10	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Porta em Vidro Temperado 8mm, Pintada na Cor Branca; com Ferragens Cromadas Inclusa.	un	12,00	1.950,00	23.400,00	-	-	-	-	23.400,00
14. 11	Proposta de Preços	-	Execução, impressão e instalação de Imagens Fotográficas/Papel de Parede, escolhidas pelo TCDF. 08 imagens	m²	69,46	214,40	14.892,22	-	-	-	-	14.892,22
14. 12	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 10mm, com ferragens cromadas	m²	23,00	500,00	11.500,00	-	-	-	-	11.500,00
14. 13	Proposta de Preços	-	Confecção, Fornecimento e Instalação de Peças em Aço Inox: * 23 m - Guarda Corpo * 23 m - Corrimão Duplo * 39 m - Corrimão Simples	Vb	1,00	32.800,00	32.800,00	-	-	-	-	32.800,00
14. 14	Proposta de Preços	-	Confecção e Fornecimento de Mangueira Flexível Reforçada de 3/4", comp. 80 cm. Com conexões completas para Instalação de Equipamento Hi-Wall	un	92,00	145,40	13.376,80	-	-	-	-	13.376,80
14. 15	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de porta de correr em vidro temperado incolor 10mm, 4 Folhas - Duas Fixas e Duas de Correr, instalada com puxador em alumínio Marron JM222B Alzo Nobel	un	1,00	7.250,00	7.250,00	-	-	-	-	7.250,00
14. 16	CPU 385	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Fornecimento e Instalação de Rodapé em MDF, 10 cm de altura.	m	564,00	36,10	20.360,40	-	-	-	-	20.360,40



PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

14. 17	CPU 386	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Fabricação, fornecimento e instalação de base metálica para caixa de ventilação; fixada na cobertura	un	1,00	2.061,28	2.061,28	441,30	441,30	305,92	305,92	2.808,50
14. 18	13.007.000104.SER	TCPO - Jul.18	Tubo de PVC soldável Ø 60 mm	un	72,10	27,73	1.999,33	7,93	571,75	-	-	2.571,09
14. 19	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Película Jateada em Vidro	m²	110,75	167,00	18.495,25	-	-	-	-	18.495,25
14. 20	Proposta de Preços	-	Montagem e desmontagem de Divisórias Especiais	m²	33,75	130,00	4.387,50	-	-	-	-	4.387,50
14. 21	CPU 387	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Fornecimento e Instalação de Arandela com Lâmpada LED	un	5,00	155,90	779,50	-	-	-	-	779,50
14. 22	CPU 388	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Requadração, Detalhes e Fechamentos em Forro de Gesso Acartonado	m	1.294,58	19,59	25.360,82	-	-	-	-	25.360,82
14. 23	CPU 389	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Bancadas e Rodabancas das Copas 1º e 2º Pavimento	m²	6,15	259,00	1.592,85	-	-	-	-	1.592,85
14. 24	CPU 390	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Divisória e Rodapés em Mármore Crema Marfil	m²	107,24	596,51	63.969,73	-	-	-	-	63.969,73
14. 25	Proposta de Preços	-	Plugs para instalação de luminárias (Macho e Femea) 2P+T	par	527,00	5,85	3.082,95	-	-	-	-	3.082,95
14. 26	92892	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	união, em ferro galvanizado, dn 25 (1")	un	50,00	22,98	1.149,00	13,17	658,50	0,02	1,00	1.808,50
14. 27	CPU 391	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Execução de Porcelanato: Simetria Merble Portinari - Copas	un	25,38	175,03	4.442,26	16,28	413,19		-	4.855,45
14. 28	CPU 392	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Execução de Porcelanato: Bianco Acetinado - Copas	un	25,86	136,02	3.517,48	16,28	421,00		-	3.938,48
14. 29	CPU 394	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Execução de Porcelanato: Piemont - Piso PNE	un	12,41	95,73	1.188,01	16,28	202,03		-	1.390,04
14. 30	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Módulo de entrada e saída MIO 520	un	2,00	345,00	690,00		-		-	690,00
14. 31	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Repetidora para Central Endereçável CIE RP520	un	1,00	1.256,00	1.256,00		-		-	1.256,00
14. 32	Proposta de Preços	-	Serviço de Identificação e registro de Tomadas	un	566,00	5,80	3.282,80		-		-	3.282,80
14. 33	Proposta de Preços	-	Fornecimento e Instalação de Cabo Blindado 2 x 2,5mm	un	1.680,00	7,80	13.104,00		-		-	13.104,00
14. 34	Proposta de Preços	-	Fita elastomérica 3 x 50mm	m	400,00	4,05	1.620,00		-		-	1.620,00
14. 35	CPU 398	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Torneira de Mesa Pressmatic Benefit Cromada	un	3,00	536,95	1.610,85	14,73	44,19		-	1.655,04
14. 36	CPU 403	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Fornecimento e Instalação de Metalon 70x30mm #18	un	43,00	67,85	2.917,55	25,41	1.092,63		-	4.010,18
14. 37	13.002.000650.SER	TCPO - Jul.18	Joelho 45° soldável de PVC Ø 60 mm	un	16,00	23,04	368,64	7,39	118,24	-	-	486,88
14. 38	14.002.000218.SER	TCPO - Jul.18	Luva simples de PVC, ponta bolsa e virola, Ø 150 mm	un	3,00	50,51	151,53	7,12	21,36	-	-	172,89
14. 39	13.002.000668.SER	TCPO - Jul.18	Luva soldável de PVC Ø 85 mm	un	1,00	62,60	62,60	4,89	4,89	-	-	67,49



**Tribunal de Contas do Distrito Federal**  
SESAP – Secretaria de Engenharia e Serviços de Apoio.  
SEMAN – Serviço de Manutenção

**PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS**

14. 40	13.002.000591.SER	TCPO - Jul.18	Bucha de redução soldável de PVC, longa, Ø 75 mm x 50 mm	un	1,00	29,93	29,93	4,89	4,89	-	-	34,82
14. 41	13.002.000593.SER	TCPO - Jul.18	Bucha de redução soldável de PVC, longa, Ø 85 mm x 60 mm	un	1,00	36,35	36,35	4,89	4,89	-	-	41,24
14. 42	13.002.000589.SER	TCPO - Jul.18	Bucha de redução soldável de PVC, longa, Ø 60 mm x 40 mm	un	1,00	15,84	15,84	3,69	3,69	-	-	19,53
14. 43	CPU 404	COMPOSIÇÕES CRIADAS	tubo de borracha elastomerica flexivel, preta, para isolamento termico de tubulacao, dn 3/4" (18 mm), e= 32 mm	m	460,86	54,37	25.056,96	3,65	1.682,14		-	26.739,10
14. 44	Proposta de Preços	-	Fotos em Metacrilato de 4mm, tamanho 20x30cm	un	25,00	300,00	7.500,00		-		-	7.500,00
14. 45	Proposta de Preços	-	Fotos de Identificação de Fotos em aço escovado 0,05x0,1mt	un	25,00	70,00	1.750,00		-		-	1.750,00
14. 46	Proposta de Preços	-	Letras Caixa (48 peças) em aço escovado; 0,8x3,95 mt	un	1,00	3.920,00	3.920,00		-		-	3.920,00
Bombas - Hidrantes - Esgoto à Vácuo												
15. 1	92358	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	tê, em ferro galvanizado, dn 80 (3"), conexão rosqueada	un	7,00	108,31	758,17	40,43	283,01	0,14	0,98	1.042,16
15. 2	92357	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	tê, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"), conexão rosqueada	un	3,00	83,30	249,90	37,47	112,41	0,12	0,36	362,67
15. 3	92356	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	tê, em ferro galvanizado, dn 50 (2"), conexão rosqueada	un	54,00	48,88	2.639,52	34,49	1.862,46	0,10	5,40	4.507,38
15. 4	13.002.000400.SER	TCPO Jul.18	Tê 90° de ferro galvanizado Ø 25 mm - 1"	un	30,00	12,27	368,10	12,15	364,50		-	732,60
15. 5	13.002.000709.SER	TCPO Jul.18	Cotovelo com saída lateral de ferro galvanizado Ø 20 mm (3/4")	un	145,00	14,05	2.037,25	10,57	1.532,65		-	3.569,90
15. 6	92908	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	luva de redução, em ferro galvanizado, 2" x 1 1/4"	un	24,00	27,77	666,48	17,27	414,48	0,04	0,96	1.081,92
15. 7	13.002.000187.SER	TCPO Jul.18	Bucha de redução de ferro galvanizado Ø 25 x 20 mm (1 x 3/4")	un	3,00	5,60	16,80	5,28	15,84		-	32,64
15. 8	92352	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	joelho 45 graus, em ferro galvanizado, dn 65 (2 1/2"),	un	14,00	65,97	923,58	28,08	393,12	0,10	1,40	1.318,10
15. 9	13.002.000216.SER	TCPO Jul.18	Cotovelo 45° de ferro galvanizado Ø 32 mm (1 1/4")	un	69,00	21,83	1.506,27	18,48	1.275,12		-	2.781,39
15. 10	13.002.000220.SER	TCPO Jul.18	Cotovelo 45° de ferro galvanizado Ø 80 mm (3")	un	2,00	21,12	42,24	80,79	161,58		-	203,82
15. 11	13.002.000348.SER	TCPO Jul.18	Luva de redução de ferro galvanizado Ø 25 x 15 mm - 1 x 1/2"	un	95,00	9,71	922,45	5,28	501,60		-	1.424,05
15. 12	13.002.000330.SER	TCPO Jul.18	Luva de ferro galvanizado Ø 25 mm - 1"	un	20,00	8,13	162,60	5,28	105,60		-	268,20
15. 13	13.002.000351.SER	TCPO Jul.18	Luva de redução de ferro galvanizado Ø 25 x 20 mm - 1 x 3/4"	un	36,00	9,72	349,92	5,28	190,08		-	540,00
15. 14	13.002.000145.SER	TCPO Jul.18	Joelho 90° de CPVC Ø 42 mm	un	21,00	24,39	512,19	3,69	77,49		-	589,68





PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

15. 15	13.008.000097.SER	TCPO Jul.18	Tubo de PVC soldável, com conexões Ø 85 mm	m	18,00	53,80	968,40	26,41	475,38		-	1.443,78
15. 16	13.002.000651.SER	TCPO Jul.18	Joelho 45° soldável de PVC Ø 75 mm	un	11,00	55,54	610,94	9,77	107,47		-	718,41
15. 17	13.002.000608.SER	TCPO Jul.18	Cap (tampão) soldável de PVC Ø 60 mm	un	3,00	13,09	39,27	1,85	5,55		-	44,82
15. 18	13.002.000693.SER	TCPO Jul.18	Tê 90° soldável de PVC Ø 85 mm	un	5,00	80,65	403,25	11,88	59,40		-	462,65
15. 19	05.001.000004.SER	TCPO Jul.18	Armadura de aço CA-50 para lajes Ø 8,0 mm, corte, dobra e montagem	kg	14,22	9,49	134,95	1,76	25,03		-	159,98
15. 20	04.002.000038.SER	TCPO Jul.18	Concreto preparado na obra, controle "A", brita 1, fck 15 MPa, abatimento 8±1 cm	m³	0,30	421,66	126,50	59,95	17,99		-	144,48
15. 21	04.001.000006.SER	TCPO Jul.18	Armadura de aço CA-60 para estruturas de concreto armado, Ø de 5,00 até 7,00 mm, corte, dobra e montagem	kg	44,10	10,98	484,22	2,77	122,16		-	606,38
15. 22	CPU 395	COMPOSIÇÕES CRIADAS	registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 2 1/2"	un	2,00	127,96	255,92	7,95	15,90		-	271,82
15. 23	CPU 396	COMPOSIÇÕES CRIADAS	registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 2"	un	2,00	61,70	123,40	7,95	15,90		-	139,30
15. 24	CPU 397	COMPOSIÇÕES CRIADAS	registro gaveta bruto em latao forjado, bitola 3/4"	un	6,00	16,31	97,86	7,95	47,70		-	145,56
15. 25	73795/2	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	válvula de retenção vertical ø 25mm (1") - fornecimento e instalação	un	4,00	38,53	154,12	15,50	62,00	0,04	0,16	216,28
15. 26	92891	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	união, em ferro galvanizado, dn 80 (3")	un	7,00	152,84	1.069,88	20,21	141,47	0,06	0,42	1.211,77
15. 27	92364	SINAPI Insumo: 09/2018 Comp. 10/2018	tubo de aço galvanizado com costura, classe média, dn 32 (1 1/4")	un	30,00	26,28	788,40	4,75	142,50		-	930,90
15. 28	Proposta de Preços	-	Tampão Tipo Bujão Macho 150 bps 1/2"	un	282,00	2,50	705,00		-		-	705,00
15. 29	13.009.000019.SER	TCPO Jul.18	Válvula de retenção horizontal ou vertical, Ø 65 mm - 2 1/2"	un	3,00	235,09	705,27	30,37	91,11		-	796,38
15. 30	CPU 399	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Pressostato 40/60 psi	un	2,00	71,69	143,38	14,73	29,46		-	172,84
15. 31	CPU 400	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Manômetro 0/160 psi - 1/4"	un	1,00	35,89	35,89	14,73	14,73		-	50,62
15. 32	CPU 401	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Tanque de Pressão 18 Litros	un	1,00	865,25	865,25	14,73	14,73		-	879,98
15. 33	CPU 402	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Chave de Fluxo 1"	un	2,00	198,00	396,00	14,73	29,46		-	425,46
SUBTOTAL (R\$)												938.810,55
Interiores/Mobiliário												
16. 1	CPU 405	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Armário Planejado: Copas	m²	11,06	722,50	7.990,85		-		-	7.990,85
16. 2	CPU 406	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Armário Planejado: WC's	m²	8,69	911,89	7.924,32		-		-	7.924,32
16. 3	CPU 407	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Armário Planejado: Gabinetes, Assessorias e Secretarias	m²	127,17	920,75	117.091,78		-		-	117.091,78





PLANILHA - RESUMO DE ITENS SUPRIMIDOS E ACRESCIDOS

16. 4	CPU 407	COMPOSIÇÕES CRIADAS	Armário Planejado: Gabinete da Presidencia	m²	30,19	920,75	27.797,44		-		-	27.797,44
SUBTOTAL (R\$)												160.804,39
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI CONVENCIONAL ACRESCIDOS (sem aplicação do BDI)												669.683,16
BDI Convencional:										20,39%		136.548,40
TOTAL GERAL DOS ITENS COM BDI DIFERENCIADOS ACRESCIDOS (sem aplicação do BDI)												429.931,79
BDI Diferenciado:										15,28%		65.693,58
TOTAL DOS ITENS ACRESCIDOS												1.301.856,92
ACRESCIDOS - SUPRIMIDOS (R\$)												- 834,62